
PRÉFET DE LA
RÉGION NOUVELLE-
AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS
N°R75-2024-046

PUBLIÉ LE 21 MARS 2024



Sommaire

ARS NOUVELLE-AQUITAINE / DOS -Direction de l’Offre de Soins - PPSPB
R75-2024-03-12-00008 - Arrêté PH16 du 12 mars 2024 portant autorisation de
transfert de la Pharmacie Centrale à THENON (24) (3 pages) Page 3
R75-2024-03-18-00001 - Arrêté PH17 du 18 mars 2024 portant modification de
l'adresse de la Pharmacie de la Bataille à CASTILLON-LA-BATAILLE (33350) (2
pages) Page 7

COUR D'APPEL DE BORDEAUX /
R75-2024-03-11-00005 - DS - Ordonnancement secondaire CHORUS et
CHORUS DT au 1er mars 2024 (2 pages) Page 10
R75-2024-03-11-00004 - DS - Ordonnancement secondaire et Marchés Publics au
1er mars 2024 (2 pages) Page 13

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de
Nouvelle-Aquitaine /

R75-2024-03-18-00003 - Liste des candidatures des organisations syndicales
recevables dans le cadre du scrutin relatif à la mesure de l'audience des
organisations syndicales auprès des salariés des entreprises de moins de onze
salariés dans la région Nouvelle-Aquitaine. (3 pages) Page 16

DIRM SA / DCAM
R75-2024-03-11-00003 - Décision du 11 mars 2024 portant ouverture d'un
concours pour le recrutement d'un pilote à la station de l'Adour  (1 page) Page 20

DIRM SA / RDAE
R75-2024-03-18-00002 - Arrêté préfectoral n° 91 modifiant l’arrêté préfectoral du
28 octobre 2009 portant réglementation de la pêche maritime des poissons
migrateurs en mer et dans la partie salée des fleuves, rivières et canaux du bassin
de l’Adour (2 pages) Page 22

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE / SERFOB
R75-2024-03-15-00001 - ARRÊTE portant Premier aménagement forestier
concernant la forêt communale de GOTEIN (64) (2 pages) Page 25
R75-2024-03-19-00001 - ARRÊTE portant Premier aménagement forestier
concernant les forêts communale et sectionale sur la commune d' EYGURANDE
(19) (2 pages) Page 28

DRAC NOUVELLE-AQUITAINE / CRMH
R75-2023-10-11-00041 - 17 Jonzac centre congrès décision label ACR (3 pages) Page 31
R75-2023-10-11-00042 - 17 Jonzac les Antilles décision ACR (3 pages) Page 35
R75-2023-11-06-00023 - 79 - Niort Siege MAIF Dcision label ACR (3 pages) Page 39
R75-2023-12-19-00030 - Royan Stade d'honneur Décision ACR (4 pages) Page 43

SGAR NOUVELLE-AQUITAINE / Assistante
R75-2024-03-21-00001 - Arrêté du 21 mars 2024 portant modification des statuts
de l'établissement public foncier local Béarn-Pyrénées (4 pages) Page 48

2



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2024-03-12-00008

Arrêté PH16 du 12 mars 2024 portant autorisation de
transfert de la Pharmacie Centrale à THENON (24)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-03-12-00008 - Arrêté PH16 du 12 mars 2024 portant autorisation de transfert de la Pharmacie Centrale
à THENON (24) 3



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-03-12-00008 - Arrêté PH16 du 12 mars 2024 portant autorisation de transfert de la Pharmacie Centrale
à THENON (24) 4



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-03-12-00008 - Arrêté PH16 du 12 mars 2024 portant autorisation de transfert de la Pharmacie Centrale
à THENON (24) 5



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-03-12-00008 - Arrêté PH16 du 12 mars 2024 portant autorisation de transfert de la Pharmacie Centrale
à THENON (24) 6



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2024-03-18-00001

Arrêté PH17 du 18 mars 2024 portant modification de
l'adresse de la Pharmacie de la Bataille à

CASTILLON-LA-BATAILLE (33350)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-03-18-00001 - Arrêté PH17 du 18 mars 2024 portant modification de l'adresse de la Pharmacie de la
Bataille à CASTILLON-LA-BATAILLE (33350) 7



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-03-18-00001 - Arrêté PH17 du 18 mars 2024 portant modification de l'adresse de la Pharmacie de la
Bataille à CASTILLON-LA-BATAILLE (33350) 8



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-03-18-00001 - Arrêté PH17 du 18 mars 2024 portant modification de l'adresse de la Pharmacie de la
Bataille à CASTILLON-LA-BATAILLE (33350) 9



COUR D'APPEL DE BORDEAUX

R75-2024-03-11-00005

DS - Ordonnancement secondaire CHORUS et
CHORUS DT au 1er mars 2024

COUR D'APPEL DE BORDEAUX - R75-2024-03-11-00005 - DS - Ordonnancement secondaire CHORUS et CHORUS DT au 1er mars 2024 10



COUR D'APPEL DE BORDEAUX - R75-2024-03-11-00005 - DS - Ordonnancement secondaire CHORUS et CHORUS DT au 1er mars 2024 11



COUR D'APPEL DE BORDEAUX - R75-2024-03-11-00005 - DS - Ordonnancement secondaire CHORUS et CHORUS DT au 1er mars 2024 12



COUR D'APPEL DE BORDEAUX

R75-2024-03-11-00004

DS - Ordonnancement secondaire et Marchés
Publics au 1er mars 2024

COUR D'APPEL DE BORDEAUX - R75-2024-03-11-00004 - DS - Ordonnancement secondaire et Marchés Publics au 1er mars 2024 13



COUR D'APPEL DE BORDEAUX - R75-2024-03-11-00004 - DS - Ordonnancement secondaire et Marchés Publics au 1er mars 2024 14



COUR D'APPEL DE BORDEAUX - R75-2024-03-11-00004 - DS - Ordonnancement secondaire et Marchés Publics au 1er mars 2024 15



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du
Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine

R75-2024-03-18-00003

Liste des candidatures des organisations syndicales
recevables dans le cadre du scrutin relatif à la

mesure de l'audience des organisations syndicales
auprès des salariés des entreprises de moins de
onze salariés dans la région Nouvelle-Aquitaine.

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2024-03-18-00003 - Liste des
candidatures des organisations syndicales recevables dans le cadre du scrutin relatif à la mesure de l'audience des organisations syndicales
auprès des salariés des entreprises de moins de onze salariés dans la région Nouvelle-Aquitaine.

16



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2024-03-18-00003 - Liste des
candidatures des organisations syndicales recevables dans le cadre du scrutin relatif à la mesure de l'audience des organisations syndicales
auprès des salariés des entreprises de moins de onze salariés dans la région Nouvelle-Aquitaine.

17



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2024-03-18-00003 - Liste des
candidatures des organisations syndicales recevables dans le cadre du scrutin relatif à la mesure de l'audience des organisations syndicales
auprès des salariés des entreprises de moins de onze salariés dans la région Nouvelle-Aquitaine.

18



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2024-03-18-00003 - Liste des
candidatures des organisations syndicales recevables dans le cadre du scrutin relatif à la mesure de l'audience des organisations syndicales
auprès des salariés des entreprises de moins de onze salariés dans la région Nouvelle-Aquitaine.

19



DIRM SA

R75-2024-03-11-00003

Décision du 11 mars 2024 portant ouverture d'un
concours pour le recrutement d'un pilote à la station

de l'Adour 

DIRM SA - R75-2024-03-11-00003 - Décision du 11 mars 2024 portant ouverture d'un concours pour le recrutement d'un pilote à la station de
l'Adour 20



DIRM SA - R75-2024-03-11-00003 - Décision du 11 mars 2024 portant ouverture d'un concours pour le recrutement d'un pilote à la station de
l'Adour 21



DIRM SA

R75-2024-03-18-00002

Arrêté préfectoral n° 91 modifiant l’arrêté préfectoral
du 28 octobre 2009 portant réglementation de la

pêche maritime des poissons migrateurs en mer et
dans la partie salée des fleuves, rivières et canaux du

bassin de l’Adour

DIRM SA - R75-2024-03-18-00002 - Arrêté préfectoral n° 91 modifiant l’arrêté préfectoral du 28 octobre 2009 portant réglementation de la pêche
maritime des poissons migrateurs en mer et dans la partie salée des fleuves, rivières et canaux du bassin de l’Adour 22



DIRM SA - R75-2024-03-18-00002 - Arrêté préfectoral n° 91 modifiant l’arrêté préfectoral du 28 octobre 2009 portant réglementation de la pêche
maritime des poissons migrateurs en mer et dans la partie salée des fleuves, rivières et canaux du bassin de l’Adour 23



DIRM SA - R75-2024-03-18-00002 - Arrêté préfectoral n° 91 modifiant l’arrêté préfectoral du 28 octobre 2009 portant réglementation de la pêche
maritime des poissons migrateurs en mer et dans la partie salée des fleuves, rivières et canaux du bassin de l’Adour 24



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2024-03-15-00001

ARRÊTE portant Premier aménagement forestier
concernant la forêt communale de GOTEIN (64)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-03-15-00001 - ARRÊTE portant Premier aménagement forestier concernant la forêt communale de
GOTEIN (64) 25



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-03-15-00001 - ARRÊTE portant Premier aménagement forestier concernant la forêt communale de
GOTEIN (64) 26



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-03-15-00001 - ARRÊTE portant Premier aménagement forestier concernant la forêt communale de
GOTEIN (64) 27



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2024-03-19-00001

ARRÊTE portant Premier aménagement forestier
concernant les forêts communale et sectionale sur la

commune d' EYGURANDE (19)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-03-19-00001 - ARRÊTE portant Premier aménagement forestier concernant les forêts communale et
sectionale sur la commune d' EYGURANDE (19) 28



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-03-19-00001 - ARRÊTE portant Premier aménagement forestier concernant les forêts communale et
sectionale sur la commune d' EYGURANDE (19) 29



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-03-19-00001 - ARRÊTE portant Premier aménagement forestier concernant les forêts communale et
sectionale sur la commune d' EYGURANDE (19) 30



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2023-10-11-00041

17 Jonzac centre congrès décision label ACR

DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-10-11-00041 - 17 Jonzac centre congrès décision label ACR 31



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-10-11-00041 - 17 Jonzac centre congrès décision label ACR 32



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-10-11-00041 - 17 Jonzac centre congrès décision label ACR 33



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-10-11-00041 - 17 Jonzac centre congrès décision label ACR 34



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2023-10-11-00042

17 Jonzac les Antilles décision ACR

DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-10-11-00042 - 17 Jonzac les Antilles décision ACR 35



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-10-11-00042 - 17 Jonzac les Antilles décision ACR 36



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-10-11-00042 - 17 Jonzac les Antilles décision ACR 37



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-10-11-00042 - 17 Jonzac les Antilles décision ACR 38



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2023-11-06-00023

79 - Niort Siege MAIF Dcision label ACR

DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-11-06-00023 - 79 - Niort Siege MAIF Dcision label ACR 39



Direction régionale
des affaires culturelles

Nouvelle-Aquitaine

Décision préfectorale

portant attribution du label � Architecture contemporaine remarquable �

à l’ouvrage SIÈGE SOCIAL de la MAIF

Avenue Salvador Allende et Boulevard de l’Atlantique 

79 000 NIORT, Deux-Sèvres

Le Préfet de la région Nouvelle-Aquitaine
Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud-Ouest

Préfet de la Gironde

VU le code du patrimoine, notamment les articles L.650-1 et R.650-1 et suivants ;

VU le décret n°2017-433 du 28 mars 2017 relatif au label $ Architecture contemporaine remarquable ) ;

VU le décret du 11 janvier 2023 portant nomination de M. Étienne GUYOT, préfet de la région Nouvelle-
Aquitaine, préfet de la zone de défense et de sécurité Sud-Ouest, préfet de la Gironde ;

VU l’arrêté du 22 février 2018 relatif aux modèles de demandes d’attribution du label $ Architecture
contemporaine remarquable ), d’information relative aux travaux et d’information de mutation de pro-
priété concernant le bien labellisé ;

VU l’arrêté ministériel du 15 janvier 2021 portant nomination de Madame Maylis Descazeaux, directrice
régionale des affaires culturelles de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU l’arrêté préfectoral n° R75-2023-01-30-00019 en date du 30 janvier 2023 portant délégation de
signature en matière d’administration générale à Madame Maylis Descazeaux, directrice régionale des
affaires culturelles de la région Nouvelle-Aquitaine

VU la décision n° R75-2023-09-04-00002 en date du 4 septembre 2023 portant subdélégation de
signature de Madame Maylis Descazeaux, directrice des affaires culturelles de la région Nouvelle -
Aquitaine en matière d’administration générale

VU l’avis de la commission régionale du patrimoine et de l’architecture en date du 22 mai 2023;

VU les autres pièces produites et jointes au dossier ;

Site de Bordeaux 54 rue Magendie - CS 41229 - 33074 Bordeaux Cedex - Tél : 05 57 95 02 02  
Site de Limoges 6 rue Haute de la Comédie - CS 43607 - 87036 Limoges Cedex 1 - Tél : 05 55 45 66 00
Site de Poitiers Hôtel de Rochefort 102 Grand'Rue - CS 20553 - 86020 Poitiers Cedex - Tél : 05 49 36 30 30
www.culture.gouv.fr/Regions/DRAC-Nouvelle-Aquitaine

DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-11-06-00023 - 79 - Niort Siege MAIF Dcision label ACR 40



DÉCIDE

Article premier : Le label $ Architecture contemporaine remarquable ) est attribué à l’ouvrage SIÈGE
SOCIAL de la MAIF conçu par Claude PERROTTE en 1981, situé à avenue Salvador Allende et boulevard
de l’Atlantique à NIORT (79 000) et appartenant à la Compagnie d’assurance la MAIF domicilié au 200
avenue Salvador Allende 79 000 NIORT ; 
Le bien labellisé est situé sur les parcelles 77, 92, 98, 102, 106, 107, 108, 109, 111, 113, 114, 115, 116, 117,
118, 119, 120, 121, 122, 123, 126, 127 figurant au cadastre section BD de la ville de NIORT tel que délimité
par des traits rouges sur les plans ci-annexés. 

Article 2 : Le label est attribué pour une durée de 100 ans à compter de 1981. Il expirera en 2081 .

Article 3 : Les motifs de la labellisation sont les suivants :
– La singularité de l’œuvre
– Le caractère innovant ou expérimental de la conception architecturale, urbaine, paysagère ou de la
réalisation technique
– La notoriété de l’œuvre
– La valeur de manifeste de l’œuvre en raison de son appartenance à un mouvement architectural ou
d’idées reconnus
– Authenticité / Conservation d’élément d’origine :

Article 4 : Conformément à l’article R.650-6 du Code du patrimoine, le propriétaire du bien SIÈGE SO-
CIAL de la MAIF est tenu d’informer le préfet de région par lettre recommandée avec demande d’avis
de réception deux mois au moins avant le dépôt d’une demande de permis ou de déclaration préalable
de son intention de réaliser des travaux susceptibles de le modifier.
Le propriétaire du bien est tenu également d’informer le préfet de région de toute mutation de proprié-

té concernant ce bien dans un délai de deux mois à compter de la date de signature de l’acte de vente,

de transfert de propriété ou de legs.

Article 5 :La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la ré-
gion Nouvelle-Aquitaine.
Elle est notifiée à Monsieur Pascal DEMURGER, directeur général de la MAIF. Une copie en est adressée à

Monsieur le maire de Niort. Les ayant-droits de M.Claude PERROTTE sont informés de la présente déci-

sion.

Article 6 : La directrice régionale des affaires culturelles de la Nouvelle-Aquitaine est chargé de l’exécu-
tion de la présente décision.

Pour le préfet et par délégation,

 

Site de Bordeaux 54 rue Magendie - CS 41229 - 33074 Bordeaux Cedex - Tél : 05 57 95 02 02  
Site de Limoges 6 rue Haute de la Comédie - CS 43607 - 87036 Limoges Cedex 1 - Tél : 05 55 45 66 00
Site de Poitiers Hôtel de Rochefort 102 Grand'Rue - CS 20553 - 86020 Poitiers Cedex - Tél : 05 49 36 30 30
www.culture.gouv.fr/Regions/DRAC-Nouvelle-Aquitaine

DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-11-06-00023 - 79 - Niort Siege MAIF Dcision label ACR 41



Site de Bordeaux 54 rue Magendie - CS 41229 - 33074 Bordeaux Cedex - Tél : 05 57 95 02 02  
Site de Limoges 6 rue Haute de la Comédie - CS 43607 - 87036 Limoges Cedex 1 - Tél : 05 55 45 66 00
Site de Poitiers Hôtel de Rochefort 102 Grand'Rue - CS 20553 - 86020 Poitiers Cedex - Tél : 05 49 36 30 30
www.culture.gouv.fr/Regions/DRAC-Nouvelle-Aquitaine

DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-11-06-00023 - 79 - Niort Siege MAIF Dcision label ACR 42



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2023-12-19-00030

Royan Stade d'honneur Décision ACR

DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-12-19-00030 - Royan Stade d'honneur Décision ACR 43



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-12-19-00030 - Royan Stade d'honneur Décision ACR 44



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-12-19-00030 - Royan Stade d'honneur Décision ACR 45



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-12-19-00030 - Royan Stade d'honneur Décision ACR 46



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-12-19-00030 - Royan Stade d'honneur Décision ACR 47



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2024-03-21-00001

Arrêté du 21 mars 2024 portant modification des
statuts de l'établissement public foncier local

Béarn-Pyrénées

SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-03-21-00001 - Arrêté du 21 mars 2024 portant modification des statuts de l'établissement public
foncier local Béarn-Pyrénées 48



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-03-21-00001 - Arrêté du 21 mars 2024 portant modification des statuts de l'établissement public
foncier local Béarn-Pyrénées 49



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-03-21-00001 - Arrêté du 21 mars 2024 portant modification des statuts de l'établissement public
foncier local Béarn-Pyrénées 50



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-03-21-00001 - Arrêté du 21 mars 2024 portant modification des statuts de l'établissement public
foncier local Béarn-Pyrénées 51



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-03-21-00001 - Arrêté du 21 mars 2024 portant modification des statuts de l'établissement public
foncier local Béarn-Pyrénées 52


